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Vanggaard: Da mit Partis Ordfører i 
denne Sag, det ærede Medlem Hr. Hans 
Pinstrup, er forhindret i at være til, Stede, 
skal jeg gøre en enkelt Bemærkning. Mit 
Parti nærer i al Almindelighed den Ansku- 
else, at det er bedre at støtte Fiskerne 
med Hjælp til Redskaber og Fartøjer og 
ikke mindst ved Varetagelse af Fiskeriets 
Afsætningsmuligheder ved Indgaaelse af 
-Handelstrakt,ater end ved at give direkte 
Understøttelse. Jeg har derfor med In- 
teresse hørt den højtærede Landbrugsmi- 
nisters R e d e g ø r e l s e . .  

Fibiger:  Da vi i Efter aar et drøftede 
en Forespørgsel, der var fremme i Anled., 
ning af Stormskaden, gav jeg p a a  mit 
Partis, Vegne Udtryk for, at vi var villige 
til at yde den Hjælp og Støtte, som skulde 
til i Anledning af den Katastrofe, der var 
sket, og efter den Redegørelse, som den 
højtærede Landbrugsminister nu har givet, 
forstaar jeg, at man her, er kommet til et 
Resultat, saaledes at Pengene bliver ud- 
betalt, naar Finansudvalget engang giver 
Svar. Jeg tror ikke, som det ærede Med- 
lem Hr. Aksel Larsen, at naar det ikke 
var sket, var det fordi Finansudvalget ikke 
kunde komme til Enighed. (Aksel Larsen: 
Det har jeg ikke sagt!). Jeg forstaar, det 
ærede Medlem mente: naar Finansudvalget 
kommer til Enighed. Jeg tror nok, det er 
kommet til Enighed om Spørgsmaalet. Jeg 
vil henstille til den højtærede Minister, at 
man hurtigt udbetaler disse Penge; det er 
jo ikke saa meget, det drejer sig om. 

홢 Jeg vil gerne spørge den højtærede 
Minister, om det Beløb, som man er kommet 
til, har været forhandlet med Vestjysk 
Fiskeriforening i og Dansk Fiskeriforening, 
saaledes at det Princip,5 man er gaaet frem 
efter, er godkendt af disse Organisationer 
og man der er tilfreds med det Beløb, der 
stilles til Raadighed., 

I  denne Forbindelse vil jeg gerne sige 
over for de Udtalelser, den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet fremkom med, at 
den Institution, som hedder Vestjysk 
Fiskeriforening, har gjort ét meget stort 
Arbejde, og jeg tror ikke, der er Mulighed 
for, at der kan blive en Sammenslutning 
igen af de to Foreninger. Hver har sit 
Felt at arbejde paa, og det Arbejde, der 
er udført åf Vestjysk Fiskeriforening, har 
været, til stor Gavn for Fiskerbefolkningen 
paa Vestkysten. 

Hvis man ellers skulde dtøfte hele 
Fiskernes Stiljiing, hvad jeg nu ikke mener 
ligger inden for den Dagsorden, der her 
er til Behandling, saa vil jeg gerne sige, 

at selvfølgelig vil de ßO 000 Kr., der er 
søgt om til Uddeling til de haardest ramte i 
Fiskere, ikke hjælpe Erhvervet som saadant, 
Men det kan hjælpe nogle enkelte, som 
er særlig haardt ramte, og det kan man 
kun se paa med Tilfredshed. 

Naar det ærede Medlem Hr.. Chr. 
Christiansen siger, at den bedste Hjælp, 
der er ydet Fiskerne, er, :at Understøttel- 
seskassen er kommet i Orden, saa er jeg 
ikke enig heri, for det skulde jo ikke være 
det, man skulde gaa frem efter, at man 
fik Understøttelserne i G-ang. Den bedste 
Hjælp, der kan ydes Fiskerne/er at sætte 
dem i Stand til selv at tjene til Livets 
Ophold gennem Foranstaltninger, der fore- 
tages herindefra, og i den Henseende kan 
jeg i alt Fald ikke give Udtryk for eri saa 
stor Tilfredshed som det ærede Medlem, 
Det ærede Medlem sagde, at Regeringen 
har gjort saa; meget for Havnéforholdene^ 
saaledes at de er kommet i Orden. Hvis 
der havde været nogle Vestkystfiskere til 
Stede her i Salen, og de havde hørt det 
blive sagt, at man var veltilfreds med den 
Orden, der var kommet paa dette Omraade, 
saa tror jeg, de vilde have sagt, at de 
netop syntes, der var gjort meget lidt, i 
hvert Fald for at faa Hanstholm Havn 
færdig. Det er nu 20 Aar side,ii,' den blev 
paabegyndt, og den er endnu ikke saa vidt 
fremme, at man overhovedet kan søge Læ 
i den. Jeg haaber, at det inden for de 
næste 20 Aar skal kunne lykkes. Jeg sagde 
sidste Gang, at det er en national Skan- - '> 
dale-l; at denne Havn ikke er blevet færdig,, 
og jeg vil godt gentage det her 홢 det var 
jo saa muligt, at man kunde faa det i 
Orden. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Den ærede Ordfører for Fore- 
spørgerne :-udtalte, at han var enig i, at 
man over for erhvervsdrivende, der var 
ramt af en Katastrofe, maatte søge at for- 
dele Støtten paa den Maade, at det blev 
de erhvervsdrivende, der ikke kunde klare- 
sig selv, der fik Hjælpen, og ikke de andrey 
og han kunde derfor ikke forstaa, at man 
var kommet til saa lille et Tal. Jeg skal 
hertil sige, at det Tal, Dansk Fiskerifor- 
ening er kommet til, naturligvis er meget 
skønsmæssigt, uden :en nærmere Under- 
søgelse. Den Undersøgelse, der er fore- 
taget af Fiskerikontrollen, gaar altsaa ud 
paa, at Skaden andrager knap 500 000 Kr., 
men at der, naar man tager dem fra, for 
hvem den ikke er en Katastrofe, det vil 
sige dem, der kan klare sig selv, kun bliver 
tilbage en Skade paa 91 000 Kr. Og der" , ', 


